

Balancete (Acumulado) - Exercício de 2022, janeiro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
11	Caixa	1.511,57	865,48	646,09	
11001	Direcção Nacional	776,29	761,78	14,51	
11002	Delegação Porto	211,94		211,94	
11003	Delegação Algarve	523,34	103,70	419,64	
12	Depósitos à ordem	146.718,52	16.706,80	130.011,72	
12001	CGD - Delegação Algarve PT50003502050000265273039	14.773,55		14.773,55	
12002	CGD - Delegação Porto PT50003502060000992893013	1.097,38	988,99	108,39	
12003	Caixa Geral de Depósitos PT50003506320000074523021	130.847,59	15.717,81	115.129,78	
Total da classe		148.230,09	17.572,28	130.657,81	

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
21	Clientes	14.210,90	10.254,90	3.956,00	
211	Conta-corrente	14.210,90	10.254,90	3.956,00	
2111	Continente	14.210,90	10.254,90	3.956,00	
21110006	Universidade Nova de Lisboa	3.448,00	2.969,50	478,50	
21110007	FACULDADE DE PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE DE LISBOA	144,00	144,00		
21110008	FLUL - Faculdade de Letras da Universidade Lisboa	70,00	70,00		
21110011	Universidade de Aveiro	180,00	180,00		
21110016	UNIVERSIDADE BEIRA INTERIOR	180,00	180,00		
21110017	FACULDADE MEDICINA UNIVERSIDADE LISBOA	122,40	122,40		
21110019	UNIVERSIDADE EVORA	393,00	393,00		
21110020	INSTITUTO DE GEOGRAFIA E ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO	72,00	72,00		
21110023	UNIVERSIDADE DE LISBOA UL	61,50		61,50	
21110024	INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE LISBOA	360,00	360,00		
21110026	Ana Raquel Geada Abreu	72,00	72,00		
21110028	FACULDADE DE MEDICINA VETERINARIA	708,00	420,00	288,00	
21110029	Cristina Manuela Vaz Alves Mota	70,00	70,00		
21110030	ISCTE-INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LISBOA	6.878,00	4.326,00	2.552,00	
21110031	ALTO COMISSARIADO PARA AS MIGRAÇÕES, I.P.	300,00	300,00		
21110032	UNIVERSIDADE DE COIMBRA	216,00	72,00	144,00	
21110033	INSTITUTO SUPERIOR TECNICO	72,00		72,00	
21110034	INSTITUTO POLITECNICO DE BEJA	360,00		360,00	
21110035	INSTITUTO SUPERIOR DE AGRONOMIA	504,00	504,00		
22	Fornecedores	14.090,73	15.136,23		1.045,50
221	Conta-corrente	14.090,73	15.136,23		1.045,50
2211	Continente	14.090,73	15.136,23		1.045,50
22110001	CONTA DIRECTA XXI - CONTABILIDADE LDA	1.402,20	1.402,20		
22110002	FIDELIDADE - COMPANHIA DE SEGUROS, S.A.	4.870,31	4.870,31		
22110011	Garagem Bela Vista Manuel Gil Garcia Lda	25,00	25,00		
22110015	Serviços de Acção Social da Universidade de Lisboa (ul)	14,25	14,25		
22110019	Staples Portugal - Equipamento de Escritório S A	195,95	195,95		
22110021	Worten - Equipamentos Para o Lar S A	74,99	74,99		
22110022	Interazoia-Supermercados Lda	70,19	70,19		
22110023	Ctt - Correios de Portugal S A	33,30	33,30		
22110030	Arnaldo Antonio Gomes de Azevedo	1.080,00	1.080,00		
22110031	Caixa Geral Depositos Sa	18,72	18,72		
22110032	Ordem dos Contabilistas Certificados	103,32	103,32		
22110034	Papetarget S A	13,05	13,05		
22110036	Paula Alexandra Braz Barradas	2.400,00	2.400,00		
22110037	Papelaria Ricardo Soc de Papelarias Lda	6,90	6,90		
22110041	Pingo Doce Distribuicao Alimentar Sa	29,35	29,35		
22110045	Ana Carla de Campos Machado Fernandes	861,00	1.906,50		1.045,50
Total a transportar		28.301,63	25.391,13	2.910,50	

Balancete (Acumulado) - Exercício de 2022, janeiro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	28.301,63	25.391,13	3.956,00	1.045,50
22110048	Ana Paula Cabral Frazão	343,00	343,00		
22110050	Fnac Portugal - Actividades Culturais e Distribuição de Livros, Discos Multimédia e Produtos Técnicos, Sociedade Unipessoal, Lda	41,99	41,99		
22110053	Mescla de Figuras - Impressão Digital Lda	2,60	2,60		
22110054	Posição & Velocidade - Lda	3,65	3,65		
22110055	Arterieixo - Transporte Em Taxi Unipessoal Lda	5,00	5,00		
22110056	Assismatica Equipamentos Informaticos Lda	4,77	4,77		
22110057	Joaquim Barbosa Castro Lda	150,75	150,75		
22110058	Jorge Alexandre dos Santos Bento Baltasar	853,12	853,12		
22110059	Econocopy Centro de Copias e Estampagem Lda	63,15	63,15		
22110060	Petrogal, S.A.	23,37	23,37		
22110061	Associação Dns.Pt	61,50	61,50		
22110062	Hongmei Yang	17,00	17,00		
22110063	Come Bom Soc e Comercio Alimentar Lda	233,00	233,00		
22110064	Silva e Barbosa Lda	96,50	96,50		
22110065	Seminario Menor de Nossa Senhora do Rosario de Vilar Seminario de Vilar	988,00	988,00		
22110066	Algarchaves - Peças & Acessorios Lda	4,80	4,80		
24	Estado e outros entes públicos	2.035,57	2.025,53	10,04	
241	Imposto sobre o rendimento	966,19	956,15	10,04	
2411	Pagamentos por conta	429,00		429,00	
2415	Imposto estimado	537,19	956,15		418,96
242	Retenção de impostos sobre rendimentos	1.069,38	1.069,38		
2422	Trabalho independente	1.069,38	1.069,38		
24221	Continente	1.069,38	1.069,38		
242210030	Arnaldo Antonio Gomes de Azevedo	360,00	360,00		
242210048	Ana Paula Cabral Frazão	425,00	425,00		
242210058	Jorge Alexandre dos Santos Bento Baltasar	284,38	284,38		
28	Diferimentos	5.128,94	2.384,46	2.744,48	
281	Gastos a reconhecer	5.128,94	2.384,46	2.744,48	
2819	Outros gastos a reconhecer	5.128,94	2.384,46	2.744,48	
28192	Outros gastos a reconhecer - seguros	5.128,94	2.384,46	2.744,48	
	Total da classe	35.466,14	29.801,12	5.665,02	

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
43	Activos fixos tangíveis	334,00	334,00		
435	Equipamento administrativo	334,00		334,00	
4351	Continente	334,00		334,00	
43512	Operações isentas	334,00		334,00	
438	Depreciações acumuladas		334,00		334,00
4385	Equipamento administrativo		334,00		334,00
	Total da classe	334,00	334,00	0,00	0,00

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
56	Resultados transitados	23.911,27	153.504,34		129.593,07
561	Resultados transitados		138.362,70		138.362,70
565	Resultados Líquidos	23.911,27	15.141,64	8.769,63	
565001	Resultado Liquido até 2016	14.526,73		14.526,73	
565002	Resultado Liquido até 2017	217,77		217,77	
565003	Resultado Liquido até 2018	2.821,51		2.821,51	
565004	Resultados Líquidos 2019	6.345,26		6.345,26	
565005	Exercício de 2020		6.871,46		6.871,46
565006	Exercício de 2021		8.270,18		8.270,18
	Total da classe	23.911,27	153.504,34		129.593,07

Balancete (Acumulado) - Exercício de 2022, janeiro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
62	Fornecimentos e serviços externos	15.029,94	90,41	14.939,53	
622	Serviços especializados	8.258,35		8.258,35	
6221	Trabalhos especializados	1.804,85		1.804,85	
62211	Continente	1.632,77		1.632,77	
622111	Operações gerais	1.632,77		1.632,77	
6221113	IVA não dedutível	1.632,77		1.632,77	
62211133	Normal	1.632,77		1.632,77	
62215	Outros	172,08		172,08	
622152	Operações isentas	172,08		172,08	
6224	Honorários	6.453,50		6.453,50	
62241	Continente	6.453,50		6.453,50	
622411	Operações gerais	1.476,00		1.476,00	
6224113	IVA não dedutível	1.476,00		1.476,00	
62241133	Normal	1.476,00		1.476,00	
622412	Operações isentas	4.977,50		4.977,50	
623	Materiais	381,06		381,06	
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste rápido	21,80		21,80	
62311	Continente	21,80		21,80	
623111	Operações gerais	21,80		21,80	
6231113	IVA não dedutível	21,80		21,80	
62311133	Normal	21,80		21,80	
6233	Material de escritório / economato	359,26		359,26	
62331	Continente	359,26		359,26	
623311	Operações gerais	359,26		359,26	
6233113	IVA não dedutível	359,26		359,26	
62331131	Reduzida	10,75		10,75	
62331133	Normal	348,51		348,51	
625	Deslocações, estadas e transportes	1.913,36		1.913,36	
6251	Deslocações e estadas	1.913,36		1.913,36	
62511	Continente	1.913,36		1.913,36	
625111	Operações gerais	1.603,20		1.603,20	
6251113	IVA não dedutível	1.603,20		1.603,20	
62511131	Reduzida	14,82		14,82	
625111311	Refeições	9,82		9,82	
6251113111	Aceite fiscalmente	9,82		9,82	
625111313	Viagens e Transportes públicos	5,00		5,00	
6251113131	Aceite fiscalmente	5,00		5,00	
62511132	Intermedia	1.405,96		1.405,96	
625111321	Refeições	1.405,96		1.405,96	
6251113211	Aceite fiscalmente	1.405,96		1.405,96	
62511133	Normal	182,42		182,42	
625111331	Refeições	60,21		60,21	
6251113311	Aceite fiscalmente	60,21		60,21	
625111333	Viagens e Transportes públicos	122,21		122,21	
6251113331	Aceite fiscalmente	122,21		122,21	
625112	Operações isentas	310,16		310,16	
6251121	Refeições	14,25		14,25	
62511211	Aceite fiscalmente	14,25		14,25	
6251129	Outros	295,91		295,91	
62511292	Não aceite fiscalmente	295,91		295,91	
626	Serviços diversos	4.477,17	90,41	4.386,76	
6262	Comunicação	33,30		33,30	
62621	Continente	33,30		33,30	
626212	Operações isentas	33,30		33,30	
6263	Seguros	4.419,88	90,41	4.329,47	
Total a transportar		15.029,94	90,41	14.939,53	

Balancete (Acumulado) - Exercício de 2022, janeiro (2022) a dezembro (2022)

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
	Transporte classe	15.029,94	90,41	14.939,53	
62631	Continente	4.419,88	90,41	4.329,47	
626312	Operações isentas	4.419,88	90,41	4.329,47	
6263123	Ramo Saúde	4.419,88	90,41	4.329,47	
62631231	Aceite fiscalmente	4.419,88	90,41	4.329,47	
6265	Contencioso e notariado	5,00		5,00	
62651	Continente	5,00		5,00	
626512	Operações isentas	5,00		5,00	
6268	Outros serviços	18,99		18,99	
62681	Continente	18,99		18,99	
626812	Operações isentas	18,99		18,99	
68	Outros gastos	192,54		192,54	
681	Impostos	0,72		0,72	
6812	Impostos indirectos	0,72		0,72	
68121	Selo	0,72		0,72	
688	Outros	191,82		191,82	
6881	Correcções relativas a exercícios anteriores	116,85		116,85	
6888	Outros não especificados	74,97		74,97	
68881	Despesas indevidamente documentadas	73,80		73,80	
68883	Multas e penalidades	1,17		1,17	
688831	Multas fiscais	1,17		1,17	
69	Gastos de financiamento	21,16		21,16	
691	Juros suportados	21,16		21,16	
6915	Juros de mora e compensatórios	21,16		21,16	
	Total da classe	15.243,64	90,41	15.153,23	

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
72	Prestações de serviços	1.197,00	13.077,40		11.880,40
721	Formações		13.077,40		13.077,40
7211	Continente		13.077,40		13.077,40
72112	Isento		13.077,40		13.077,40
728	Descontos e abatimentos	1.197,00		1.197,00	
7281	Formações	1.197,00		1.197,00	
72811	Continente	1.197,00		1.197,00	
728112	Isento	1.197,00		1.197,00	
78	Outros rendimentos		10.421,55		10.421,55
781	Rendimentos suplementares		10.316,55		10.316,55
781001	Seguros Associados		4.481,45		4.481,45
781002	Quotas		5.835,10		5.835,10
788	Outros		105,00		105,00
7881	Correcções relativas a exercícios anteriores		105,00		105,00
	Total da classe	1.197,00	23.498,95		22.301,95

Conta	Descrição	Acumulado		Saldos	
		Débito	Crédito	Devedor	Credor
81	Resultado líquido do período	8.689,14	8.270,18	418,96	
812	Imposto sobre o rendimento do período	418,96		418,96	
8121	Imposto estimado para o período	418,96		418,96	
818	Resultado líquido	8.270,18	8.270,18		
	Total da classe	8.689,14	8.270,18	418,96	
	Total	233.071,28	233.071,28	0,00	